CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 1760/1991

Ementa

ALTERA O PERÍMETRO URBANO REVOGA A LEI N. 1566.

Data da Norma

19/02/1991

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

27/02/1992 Lei Ordinária nº 1821/1992 Revogada por

Emitido em  19/06/25 às 01:50:56

LEI 1760/1991
Fls. 1/4

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=1445

-• • • .' • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURll MUNICIPAL DE IUlTlNel!.
i:;S"ADO t:lE SÃO PAULO

RUA MIGUEL LANDIM, N.o 333
C(loC(MF-J 4~ 3 2 146010001 00

LEI NO 1.760. DE 19 DE fEVEREIRO DE 1.991

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITINGA, EstA
do de São Paulo. na conformidade na Lei Orgânica do Município,
8 nos tefm~a da Resolução nG 1.602/91, da Câ~ara Municipal da
Ibitinga, promulga a seguinte Lei,

ARTIGO 10 - A Zona Urbana da S.de do
Munic!pio da lbltinge, passa a ser compreendida pelo perímetro
i9dicado ha Planta Geral de Seda Municipal, que passará a f~

zer parte integrante da presente lei, esainada por todos oe V~

readorss.

ARTIG020 - fica revogada a Lei nRl.566

de 07 de outubro de 1.987.

ARTIGO 3Q - esta Lai entrará em vigor'
n8 data de sua publicação, revogedas as disposições em contrÁ-

rio.

~.DR. YASHIEO SAla.
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Diretoria da

Administração da P.H., 8~ 19 da fevereiro de 1.991.

.~

, 'fi~t c' i ~r..
<=:: -

REvr r /\T)A
. ---~. . _ ... _ .. -

. , .. " . : .-, I I
··, . "' .. /,f. _ , )

• I" .I /._ ••. ") , /.1"""1

LEI 1760/1991
Fls. 2/4

• • • • • ..
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

RUA MIGUEL l!\NDI"1. N.o 333

lliCRIçnO DA lONA uno ANA DA SED~ DO ~lUf!lcfpJO_.Ef..L!llIl.!!GA. CONFORME FI

,~DA NA LfI Mln1lf":l'Al NO 1,5.66[87, .S P'OICADA '!9. NAPA ANEXO.

Comaçe na divist) do {llinhtH1ttH'\tn fjxt\)xn~

tIa Estrada r/{unioipal 18G-144 e Irmãos re:rrari e 3Q:9u6 confrontando com

lrmãos fa:r-rari atá propriadade de Maria ClaMofltê Tagli.àri da Coste 8

[111101; do! dsf10te ~ diraita o augue ati EatrGd4 Municipal lSG.142 ,
daí segue pslo ~linhemanto externo dn rePorid~ [stracl~ Munlclp~l reG.
142. at: Av. ~O;D Silvoatra CU3t6dio~ ntravooaan_ J.e prosaeglJ5 pelO
.:Jlinhttffie;nto da RUá Rot!l1 Slmõa1>. ató f'ua Josó Nol:"H''l Cab;tiol e eegu@ P.2,

J.o alinhamento externo d~ rcforida Ru~ Jo~~ Ne18'~n GDbri~ll Qt~ o C&r

r~DO Taquara ~D Reino, da! desco pelo rararJ.do C~rr.go T8qu~rç do Roi~
, C' S'" . t ., ... :10 oco o encontro ccom o orrego no J02qu~mf del d05C«f " J;Gfa:rldO Cor ...

C$go são Joaquim até a divisa com Pedro Bovolim~ dai derlete à Q$quaT_

;:Ie a sugue pala cerca de divi$.ã dli P0dt"o 8()voli\Tl" (.I Dçruldino ?O)cocH::.no

o Walter Antunss. Q~valdo EstimA Ton!o! 9 rtonata Bocca. at& 3 diviea l
co~ No150~ Prevato; da! dafletq à direita o aegua pula cerca de divisa

da ~lo1son Prevato, iNcitar Antunêtl ., Antonio Comaa Rodrigues o outro:!: ..

d~f ~orlate e osquarda, ata a divisa do Margarida G6 Lopas Maid*. co~

t~ndo as propriodode~ de David Sinoi o nal~on PrQvato; da! 69gU8 COA w

rrcntrwdo com t-1argaridá G", LOpS3 Maida at~ o lado opo:$to da via de t

~CO!H10 da Ibitingd à Rodovia SP-304, da,! dorlete à ifl,querd.tt \l: tiegU0 p.!.

lo olinhare~nto da refarida Rodovja 5P-304, ntá EuLrada Municipal raGu
,'t55 y dtd do-flute tl diroita o seguo ptl-lo olinhamünto externo da rof!ttlda

r:stf"-;ect) f'luoioip;al ISG ... 455,. tltú o- ~linh;;}m13t1t:o E!-xt\!C'no- da: t$tl'ada M\mlcl
fIaI IOC-06D, da! dgflate ~ dir~iL8 a 9SgUO palo I,linhamanto ~xtarno da
-rcr"rlda E3tt'~cla r.iunicipal ISG-040, ;at~ 'O loteüm-:mto Jardim Naçõan Uo!

Ja~; da! delfgC9 Õ êsquord~ s sague conrrnntôndo ~om Luiz Galant01 ~té

o lots<!!:mon-co Jardim Para!3,o, da! daflotB à aequfY '·in fl S'0gu~ confront$lJl

do éom Edçard tIO Mona!'!, G f'101chiadQt$ ferroz de lmpO:$ contOT'nanc!o o

lotoamento Chácarae Saltinho Bt~ o Córrago Salti )',0 .. passando pelQ DE!

me.r de Melchincl!!p3 FCirraz da Campos a deixando à ,:ireit<:. a "Od9 dg~ua )

propriedade. nt.ravJf3I'a"do Q citado Cór-r-a90 Salt.inho a p:rO,'!\Ol$gtS6 pelo

divifta do latoamwnto Jdrdi. 5io Judeo Gt' o pralo"ga~ento da f~ua l' de
Maio. na Entrada Mun!oiptlll lBG-a50, onguindD DeL> alin-haltGnto externo'

da ror~rid4 Eutrada Munieipal laG~050, até a divisa com r~~nCi8CQ Vi~

tor com A~eab Saad. paIs qual dsflete à diroita confrontando CO"

LEI 1760/1991
Fls. 3/4

-• - ",··~",S-'~-bi::7
• ~, c,,;:;;tA -. ':4 '-,,!"., FIHHITIlRIl -,,' \,~;}~~-,~-~·~it~4
• (,.,,; q------=-~·-.)G-r:

'1'" f'c, ''I 'I • (~-21t~ ~ (~-)\~J
.... i/."\' < /«<1;\+ fiGA MIGUEL Lt\t<UlM, ,"i.O

.... ',,·1 ':'~'"- 'I \ • '. ( Ij' -... ,~_.' j :!'~<J'

rl 02
'-' , .t' "7' .<,' "j" '-U-"" , p .. 1-.l-::<~~_.J.'''''''J''~ 'J

• \.. --'--LJ..:.: . .::.t ~ I:':'~ __ L · /""-.. ..
• • .. ..
• • • • • • • • ..
• • • ..
• • ..
• • • • ..
• • • .. .. ..
• • • • • • •

FrC;1CisGO Victor cndcr dobre:. à e:>qucrd.j I) :logun por 3S,$u atti a Clêl:.

co do divisa de José Ztu\i. Ctlr;l. Joaquim Neire 5ilv3, $aguo por 0.1

!la à dit"3it.n até o lado opo~to da [str<;d", Mur.iclpal JSC_D60 (ace!.

90 à da ($t~ada Municipal IBG-060 (oooeno n Itópolis). onda d~
brando a diw0ita ~egue $ti 8 proprledad. d~ ~Qacir Guidi o and3 da

rl~ta à 6~Querdn a 3~gúffl pala curca d~ divlsm do Moacir Guidi ctá

a lotoamento JQxdim Plan(tlto, da! dOflGtQ Õ GLlJqui'tr-dl.'), a oagu$ c:oJl

frcntando com Vidal Haddad. 41vero da Sil.U~ 8 Jos' Parigi, at& o

antigo leito da fepmsa; de! d.rloto ~ diroita o Begue pelo

leito da rapana. cortalldc as proprladadag de Orville Ruas!

antigo

e Car-
105 RU9&i, conFronte cnm ParqlJo Industrial. ~t' Av. An~lia Maria'
da Lim'O Rnmo-e, da! deflete 'à dirti'ita 13 :')l)t,}IJ(t p!l)lo nlinhementQ 615"

terno de rofer1da Av~ An'lia Marj.a d8 Lima Ral1loe, ot' a divi~2 de

com JDS~ A. Qulnelato, da! dal-lqt$ ~ earlu"rda a sagua pala div'~a

de Jcs~ A. iluln.letn, ~t' o lado d~ E.trfttja M'Jnloipal tBG-~70.dar
daflote ~ d.Lr01t~ e 58gua p~10 alinhamonta nxl;8tnO da rsfarida E.

trada Municipal. lBG-010, .t~ div~.s. com Ul'~ Albino Quaresma filh~

e. dC3condo por tlSt41 até a CÓt-ffigO !;gUD. Ouontt;., do! óof10to 'à q.!
ql"!o:rd;, subindo o rof'a;::ldo Córrogo tigua fJucnt17 ",t~ a cere'!!; da div.1

?~ dó D:t .. Albino C!J..1Cre:ep:ltl fl1ho CtH!l c lot,0.a\flc,.·.to da Vila do~ St'l.n ...

c~riDS., da! deflato ~ direita e 80g118 ~t~ ondE' ala faz ingulo
.
•

esquerda • seguo nauta diruçio a ~arnpr0 pOla ~Dsma CQzca com um
hOVO ~n1ulo ~ dir9ita, saguinlJo naste diroç~() at& fi (~trada Muni
çlpzü lSG--Ol0 .. na d1vi~Hi de lzolina AlvQl3 C,aI'i,t.~9r_L~ cem o lo"tB"tAmo!!,

to \iil~ dos lJancár;Lo!>; onda defltftte ~ dl'tGlt-G a sogue p.or- 61lH';l;Ji d~t

viea et6 D C~rrogo Campi'D Fino. dls{ dorlolo ~ c~qu.rd3 a sobu o

C6rregc Capim firlO~ at~ diviDa can! Joio Montanari~ da! deflete ~
direita fi sogue confrontando com João f1cntanari, at~ e [atr.,da M51

"ieigal IBG-144. deI derleto ~ eoc1uorda 8 BQg~. 3t~ a divisa co •

1.991

LEI 1760/1991
Fls. 4/4